
 
 
 

 

 

 
Temeljem članka 30. retka 6. Pravilnika o ustroju i djelovanju Hrvatskih studija 

Sveučilišta u Zagrebu (pročišćeni tekst od 1. listopada 2008.), koji se primjenjuje sukladno 
Odluci Znanstveno-nastavnoga vijeća Hrvatskih studija od 30. siječnja 2017. (klasa 640-01/2-
17-0002, ur. broj 380-1/1-17-002), privremeno Znanstveno-nastavno vijeće Hrvatskih studija 
Sveučilišta u Zagrebu na 5. sjednici održanoj 28. rujna 2017. donijelo je 

 
O D L U K U 

Prihvaća se Financijski plan Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu za 2018. s 
projekcijom za 2019. i 2020. godinu, u tri tablice koje su sastavni dio ove Odluke. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Člankom 30. retkom 6. Pravilnika o ustroju i djelovanju Hrvatskih studija Sveučilišta u 
Zagrebu iz 2008. propisano je: „Znanstveno-nastavno vijeće donosi proračun i završni račun 
Hrvatskih studija.“ 

Zakon o proračunu (Narodne novine, broj 87/08, 136/12 i 15/15) određuje: 
 „Financijski plan je akt proračunskoga i izvanproračunskoga korisnika kojim su 

utvrđeni njegovi prihodi i primitci te rashodi i izdatci u skladu s proračunskim 
klasifikacijama“ (članak 3. točka 12.); 

 „Financijski plan proračunskih korisnika čine prihodi i primitci te rashodi i izdatci 
raspoređeni u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata“ (članak 17. stavak 
1.). 

Prorektor za poslovanje Sveučilišta u Zagrebu prof. dr. sc. Tonći Lazibat pozvao je 5. rujna 
2017. Hrvatske studije da izrade financijski plan u skladu s općim uputama Ministarstva 
financija (www.mfin.hr/hr/priprema-proracuna) i prema postojećim financijskim uvjetima 
(proračunska osnovica za plaće, visina participacija školarina, visina potpora znanosti), jer je 
u tijeku izrada Prijedloga državnoga proračuna Republike Hrvatske za razdoblje 2018.–2020., 
za koju sveučilišta i fakulteti trebaju izraditi svoje financijske planove za 2018.–2020., koji će 
se konsolidirati na razini Ministarstva znanosti i obrazovanja.  

Financijski plan Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu za 2018. s predviđanjima za 2019. 
i 2020. izrađen je temeljem uputa i smjernica Ministarstva znanosti i obrazovanja Republike 
Hrvatske (klasa 400-08/17-01/00064 od 4. rujna 2017.). Plan prihoda za 2018. planiran je na 
razini izvršenja do 31. kolovoza 2017. s tim da je izvršenje za I.-VIII. mjeseca uvećan za realni 
plan izvršenja u rujnu, listopadu, studenom i prosincu 2017. uzimajući u obzir povećanje 
osnovice za isplatu plaće. Projekcija plana za 2019. i 2020. rađena je temeljem zadanih uputa i 
smjernica. U strukturi prihoda za 2018. predviđa se povećanje vlastitih prihoda na stavkama 
izvora 31 i 43, podskupine 652 na participacijama školarina na preddiplomskim i diplomskim 
studijima i školarinama na poslijediplomskim studijima. 

Hrvatski studiji kao korisnik Državnoga proračuna treće razine Sveučilištu i Ministarstvu 
su se obvezali usvojiti financijski plan po izvorima financiranja (opći prihodi i primitci, 
doprinosi i namjenski primitci, vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene, pomoći, 
donacije i ostali izvori) do kraja kalendarske godine s razradom prihoda/rashoda do treće 
razine računskoga plana za 2018. 





Plan
za 2018.

Projekcija 
plana

za 2019.

Projekcija plana 
za 2020.

26.520.387 26.593.866 26.740.454
26.295.273 26.353.933 26.490.479

225.114 239.934 249.976
RASHODI UKUPNO 27.092.855 27.168.052 27.318.085

26.867.741 26.928.118 27.068.109
225.114 239.934 249.976

-572.468 -574.186 -577.631

Plan
za 2018.

Projekcija 
plana

za 2019.

Projekcija plana 
za 2020.

0 0 0

Plan
za 2018.

Projekcija 
plana

za 2019.

Projekcija plana 
za 2020.

-572.468 -574.186 -577.631

Izradila:
Voditeljica računovodstva Marina Ivelić Čelnik visokoga učilišta
U Zagrebu, 11. rujna 2017. godine izv. prof. dr. sc. Mario Grčević

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU

FINANCIJSKI PLAN HRVATSKIH STUDIJA  ZA 2018.

PRIHODI UKUPNO
PRIHODI POSLOVANJA
PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI  POSLOVANJA

I PROJEKCIJA PLANA ZA  2019. I 2020. GODINU

NETO FINANCIRANJE

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE GODINE

PRIMITCI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
IZDATCI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 



u kunama

Izvor prihoda i 
primitaka

Oznaka                   
rač.iz                      
računskog             
plana

Opći prihodi i 
primitci

Vlastiti prihodi
Prihodi za 
posebne 
namjene

Pomoći Donacije 

Prihodi od 
nefinancijske 
imovine i 
nadoknade 
šteta s osnova 
osiguranja

Namjenski 
primitci od 
zaduživanja

652 542.544 5.656.472
663 29.924 55.000
671 20.808.915

Ukupno (po 
izvorima) 20.808.915 0 5.656.472 0 55.000 0 0
Ukupno prihodi i 
primitci za 2018.

Izvor prihoda i 
primitaka

Oznaka                   
rač.iz                      
računskog             
plana

Opći prihodi i 
primitci

Vlastiti prihodi
Prihodi za 
posebne 
namjene

Pomoći Donacije 2019.
Namjenski 
primitci od 
zaduživanja

652 544.172 5.656.742
663 30.014 55.165
671 20.881.959

Ukupno (po 
izvorima) 20.881.959 0 5.656.742 0 55.165 0 0
Ukupno prihodi i 
primitci za 2019.

Izvor prihoda i 
primitaka

Oznaka                   
rač.iz                      
računskog             
plana

Opći prihodi i 
primitci

Vlastiti prihodi
Prihodi za 
posebne 
namjene

Pomoći Donacije 

Prihodi od 
nefinancijske 
imovine i 
nadoknade 
šteta s osnova 
osiguranja

Namjenski 
primitci od 
zaduživanja

652 547.437 5.656.472
663 30.194 55.496
671 21.028.486

Ukupno (po 
izvorima) 21.028.486 0 5.656.472 0 55.496 0 0
Ukupno prihodi i 
primitci za 2020.

Izradila:
Voditeljica računovodstva Marina Ivelić Čelnik visokoga učilišta
U Zagrebu, 11. rujna 2017. godine izv. prof. dr. sc. Mario Grčević

26.740.454

PLAN PRIHODA I PRIMITAKA HRVATSKIH STUDIJA SVEUČILIŠTA U ZAGREBU

2018.

26.520.387

2019.

26.593.866

2020.



Šifra Naziv PLAN ZA 2018. Opći prihodi i primitci Vlastiti prihodi
Prihodi za posebne 

namjene
Pomoći Donacije

PROJEKCIJA 
PLANA ZA 2019.

PROJEKCIJA 
PLANA ZA 2020.

HRVATSKI STUDIJI

3 RASHODI 26.867.740,71 20.590.379,78   540.332,88      5.652.104,08   29.923,96         55.000,00        26.928.117,85 27.068.109,12 
31 Rashodi za 21.397.809,37 17.010.445,19   307.345,02      4.064.585,06   15.434,10         21.532.888,31 21.517.133,23 
311 Plaće (Bruto) 18.021.036,60  14.292.771,79    262.239,79       3.452.167,42    13.857,60          18.129.453,00  18.104.175,76  
312 Ostali rashodi za 287.773,06       259.280,36        27.119,23         1.373,47            294.665,15       295.489,56        
313 Doprinosi na plaće 3.088.999,71    2.458.393,04      45.105,23         585.298,41       203,03               3.108.770,16    3.117.467,91    
32 Materijalni rashodi 5.438.199,19   3.564.894,15     231.899,74      1.571.966,31   14.489,86         54.949,13        5.365.052,22   5.520.714,14   
321 Naknade troškova 691.484,88       525.732,24        9.132,94           119.099,14       14.489,86          23.030,69         698.107,43       700.060,60        
322 Rashodi za materijal i 345.695,18       152.555,95        193.139,23       334.964,49       411.458,91        
323 Rashodi za usluge 4.098.333,36    2.708.100,01      222.766,79       1.136.355,58    31.110,98         4.039.522,46    4.115.918,55    
329 Ostali nespomenuti 302.685,77       178.505,94        123.372,36       807,46              292.457,83       293.276,08        
34 Financijski  rashodi 31.732,15        15.040,45         1.088,13           15.552,71        50,87                30.177,32        30.261,75         
343 Ostali financijski 31.732,15         15.040,45          1.088,13           15.552,71         50,87                30.177,32         30.261,75          

4
Rashodi za nabavu 
nefinancijske 225.114,18        218.535,29        2.211,11             4.367,78             239.933,78        249.975,57        

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene 225.114,18        218.535,29        2.211,11             4.367,78             239.933,78        249.975,57        

422 Postrojenja i oprema 210.000,00       210.000,00        225.000,00       235.000,00        

424
Knjige, umjetnička 
djela i ostale 15.144,18           8.535,29             2.211,11             4.367,78             14.933,78           14.975,57           

izradila:
Voditeljica računovodstva Marina Ivelić Čelnik visokoga učilišta
U Zagrebu, 11. rujna 2017. godine izv. prof. dr. sc. Mario Grčević

PLAN RASHODA I IZDATAKA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI


